



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRONICO N.º 003/2024PE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0302/2024PE

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRONICO n.º N.º 003/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 23/01/2024, processo administrativo n.º 009/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS ÔNIBUS ESCOLAR QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA., especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº. 003/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ: 01.054.727/0001-14
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, Nº 514, BAIRRO VOMITA MEL, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000
REPRESENTANTE: DELCI COSTA ALVES, CPF: 013.221.918-24
E-MAIL: lubricol@msn.com TEL.: (77) 9 9161-1028

LOTE 06 - IVECO/CITYCLASS 70C17 - 2012/2013 - AMARELA MICROÔNIBUS - PLACA: OUG-6991 - CHASSI: 93ZL68C01D8446363 - COMBUSTÍVEL: DIESEL - SECRETARIA M .EDUCAÇÃO						
Item	DISCRIMINAÇÃO/ ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	MARCA	UND	QUANT.	V. Unitário R\$.	V. Total R\$
1	Abraçadeira cruzeta	unifort	Unidade	20	R\$ 12,48	R\$ 249,60
2	Abraçadeira escapamento	unifort	Unidade	20	R\$ 9,36	R\$ 187,20
3	Abraçadeira plástica p/ inst.	unifort	Unidade	300	R\$ 0,94	R\$ 280,80
4	Abraçadeira zincada	unifort	Unidade	20	R\$ 9,36	R\$ 187,20
5	Adesivo de silicone	unifort	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
6	Adesivo para junta de motores	unifort	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
7	Aditivo do radiador	orbi	Unidade	20	R\$ 12,48	R\$ 249,60
8	Alternador	euro	Unidade	2	R\$ 936,00	R\$ 1.872,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

9	Amortecedor dianteiro	nakata	Unidade	6	R\$ 168,48	R\$ 1.010,88
10	Amortecedor traseiro	nakata	Unidade	6	R\$ 187,20	R\$ 1.123,20
11	Anel compressor	patral	Unidade	4	R\$ 62,40	R\$ 249,60
12	Anel de vedação	patral	Unidade	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
13	Anel motor	mahle	Unidade	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
14	Anel pista	mahle	Unidade	4	R\$ 46,80	R\$ 187,20
15	Anel sincronizador da caixa 1ª	patral	Unidade	6	R\$ 218,40	R\$ 1.310,40
16	Anel sincronizador da caixa 2ª	patral	Unidade	6	R\$ 218,40	R\$ 1.310,40
17	Anel sincronizador da caixa 3ª	patral	Unidade	6	R\$ 249,60	R\$ 1.497,60
18	Anel sincronizador da caixa 4ª	patral	Unidade	6	R\$ 249,60	R\$ 1.497,60
19	Anel sincronizador da caixa 5ª	patral	Unidade	6	R\$ 218,40	R\$ 1.310,40
20	Anticorrosivo vermelho para radiador	unifort	Unidade	40	R\$ 12,48	R\$ 499,20
21	Antiferrugem	unifort	Unidade	30	R\$ 9,36	R\$ 280,80
22	Arruela ajuste catraca freio	patral	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
23	Arruela bujão carter	patral	Unidade	10	R\$ 6,24	R\$ 62,40
24	Arruela trava roda dianteira	patral	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
25	Arruela trava roda traseira	patral	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
26	Atuador hidráulico	skf	Unidade	2	R\$ 343,20	R\$ 686,40
27	Barra direção	nakata	Unidade	4	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
28	Barra lateral da direção	nakata	Unidade	4	R\$ 280,80	R\$ 1.123,20
29	Batente gabine	jahu	Unidade	6	R\$ 78,00	R\$ 468,00
30	Batente porta	jahu	Unidade	10	R\$ 46,80	R\$ 468,00
31	Bico injetor	delphi	Unidade	12	R\$ 936,00	R\$ 11.232,00
32	Bloco do motor	reis	Unidade	1	R\$ 5.616,00	R\$ 5.616,00
33	Boia combustível	vdo	Unidade	3	R\$ 140,40	R\$ 421,20
34	Bolsa pneumática	unifort	Unidade	8	R\$ 374,40	R\$ 2.995,20
35	Bomba alimentadora	delphi	Unidade	4	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
36	Bomba combustível	delphi	Unidade	4	R\$ 299,52	R\$ 1.198,08
37	Bomba d'água	indisa	Unidade	4	R\$ 262,08	R\$ 1.048,32
38	Bomba freio	controil	Unidade	4	R\$ 343,20	R\$ 1.372,80
39	Bomba hidráulica	indisa	Unidade	4	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
40	Braços poltronas	jahu	Unidade	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
41	Bronzina fixa	metal leve	Jogo	12	R\$ 243,36	R\$ 2.920,32
42	Bronzina móvel	metal leve	Jogo	12	R\$ 224,64	R\$ 2.695,68
43	Bucha alternador	patral	Unidade	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

44	Bucha barra estabilizador dianteiro	jahu	Unidade	20	R\$ 24,96	R\$ 499,20
45	Bucha barra estabilizador traseiro	jahu	Unidade	20	R\$ 24,96	R\$ 499,20
46	Bucha do amortecedor	jahu	Unidade	30	R\$ 24,96	R\$ 748,80
47	Bucha do estabilizador dianteiro	jahu	Unidade	20	R\$ 31,20	R\$ 624,00
48	Bucha do estabilizador traseiro	jahu	Unidade	20	R\$ 31,20	R\$ 624,00
49	Bucha manga de eixo	patral	Unidade	20	R\$ 37,44	R\$ 748,80
50	Bujão carter	patral	Unidade	10	R\$ 18,72	R\$ 187,20
51	Bujão magnético	patral	Unidade	10	R\$ 56,16	R\$ 561,60
52	Cabeçote do motor	reis	Unidade	2	R\$ 4.680,00	R\$ 9.360,00
53	Cabo acelerador	iks	Unidade	10	R\$ 93,60	R\$ 936,00
54	Cabo da embreagem	iks	Unidade	10	R\$ 109,20	R\$ 1.092,00
55	Cabo velocímetro	iks	Unidade	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
56	Caixa satélite	kl	Unidade	2	R\$ 1.092,00	R\$ 2.184,00
57	Calço caixa	jahu	Unidade	10	R\$ 93,60	R\$ 936,00
58	Calço de ajustagem do diferencial	jahu	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
59	Calço motor	jahu	Unidade	6	R\$ 112,32	R\$ 673,92
60	Calotinha rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
61	Camisa compressor	kl	Unidade	6	R\$ 218,40	R\$ 1.310,40
62	Cano compressor	patral	Unidade	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
63	Cano cromado rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
64	Cano injetor	delphi	Unidade	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
65	Carcaça da caixa	kl	Unidade	2	R\$ 1.092,00	R\$ 2.184,00
66	Carter motor	patral	Unidade	4	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
67	Catraca da cuíca do freio dianteiro	patral	Unidade	10	R\$ 187,20	R\$ 1.872,00
68	Catraca da cuíca do freio traseiro	patral	Unidade	10	R\$ 187,20	R\$ 1.872,00
69	Chapa estabilizador	patral	Unidade	10	R\$ 29,95	R\$ 299,52
70	Chave de seta	kostal	Unidade	3	R\$ 93,60	R\$ 280,80
71	Chave eletromagnética	kostal	Unidade	2	R\$ 93,60	R\$ 187,20
72	Cilindro acionamento	kostal	Unidade	2	R\$ 168,48	R\$ 336,96
73	Cilindro auxiliar embreagem	skf	Unidade	4	R\$ 224,64	R\$ 898,56
74	Cilindro freio	controil	Unidade	10	R\$ 112,32	R\$ 1.123,20
75	Cilindro mestre embreagem	controil	Unidade	4	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
76	Cilindro porta	jahu	Unidade	4	R\$ 46,80	R\$ 187,20
77	Cinemático rodoar	patral	Unidade	10	R\$ 62,40	R\$ 624,00
78	Cinta fixação cuíca freio	patral	Unidade	20	R\$ 46,80	R\$ 936,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

79	Cola branca	unifort	Unidade	20	R\$ 24,96	R\$ 499,20
80	Coletor admissão	patral	Unidade	4	R\$ 299,52	R\$ 1.198,08
81	Coletor descarga	patral	Unidade	4	R\$ 299,52	R\$ 1.198,08
82	Colmeia radiador	valeo	Unidade	4	R\$ 936,00	R\$ 3.744,00
83	Compressor de ar	delphi	Unidade	2	R\$ 998,40	R\$ 1.996,80
84	Cone do rolamento rolete cônico	patral	Unidade	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
85	Conexão	patral	Unidade	10	R\$ 46,80	R\$ 468,00
86	Conjunto sincronizador	patral	Jogo	5	R\$ 655,20	R\$ 3.276,00
87	Conjunto sincronizador 2ª e 3ª	patral	Unidade	5	R\$ 748,80	R\$ 3.744,00
88	Conjunto sincronizador ré e 5ª	patral	Unidade	5	R\$ 673,92	R\$ 3.369,60
89	Conjunto trinco janela	patral	Jogo	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
90	Contra pino rodas	patral	Unidade	50	R\$ 1,56	R\$ 78,00
91	Coroa e pinhão	kl	Jogo	2	R\$ 1.092,00	R\$ 2.184,00
92	Coroa e pinhão do diferencial	kl	Unidade	2	R\$ 1.092,00	R\$ 2.184,00
93	Corpo distribuidor	patral	Unidade	2	R\$ 655,20	R\$ 1.310,40
94	Correia do alternador	dayco	Unidade	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
95	Correia do ar condicionado	dayco	Unidade	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
96	Coxim dianteiro do motor	jahu	Unidade	10	R\$ 131,04	R\$ 1.310,40
97	Coxim traseiro do motor	jahu	Unidade	10	R\$ 112,32	R\$ 1.123,20
98	Cremalheira do volante do motor	patral	Unidade	5	R\$ 1.092,00	R\$ 5.460,00
99	Cruzeta gardam	nakata	Unidade	10	R\$ 124,80	R\$ 1.248,00
100	Cubo das rodas dianteiras	nakata	Unidade	4	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
101	Cubo das rodas traseiras	nakata	Unidade	4	R\$ 343,20	R\$ 1.372,80
102	Cuícas do freio dianteiro	unifort	Unidade	6	R\$ 262,08	R\$ 1.572,48
103	Cuícas do freio traseiro	unifort	Unidade	6	R\$ 262,08	R\$ 1.572,48
104	Diafragma de freio	unifort	Unidade	7	R\$ 78,00	R\$ 546,00
105	Disco de embreagem	sacs	Unidade	2	R\$ 686,40	R\$ 1.372,80
106	Disco de embreagem	sacs	Unidade	2	R\$ 599,04	R\$ 1.198,08
107	Disco freio	hiper freio	Unidade	6	R\$ 262,08	R\$ 1.572,48
108	Disco tacógrafo	vdo	Caixa	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
109	Eixo de comando	aplic	Unidade	2	R\$ 936,00	R\$ 1.872,00
110	Eixo intermediário	aplic	Unidade	2	R\$ 624,00	R\$ 1.248,00
111	Eixo piloto	patral	Unidade	2	R\$ 468,00	R\$ 936,00
112	Elemento bomba	bosch	Unidade	10	R\$ 74,88	R\$ 748,80
113	Elemento filtro de ar 3901	tecfil	Unidade	10	R\$ 56,16	R\$ 561,60



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

114	Embuchamento stand	vanuci	Jogo	4	R\$ 168,48	R\$ 673,92
115	Engrenagem 3ª	patral	Unidade	4	R\$ 336,96	R\$ 1.347,84
116	Engrenagem 4ª	patral	Unidade	4	R\$ 299,52	R\$ 1.198,08
117	Engrenagem 5ª	patral	Unidade	4	R\$ 262,08	R\$ 1.048,32
118	Engrenagem cambio	patral	Unidade	4	R\$ 262,08	R\$ 1.048,32
119	Engrenagem motriz 4v contra eixo	patral	Unidade	4	R\$ 224,64	R\$ 898,56
120	Engrenagem ré	patral	Unidade	4	R\$ 262,08	R\$ 1.048,32
121	Esticador da correia	dayco	Unidade	4	R\$ 112,32	R\$ 449,28
122	Estopa para limpeza	rocha	Unidade	100	R\$ 3,12	R\$ 312,00
123	Extensão curva u giratória do rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
124	Farol	nino	Unidade	6	R\$ 131,04	R\$ 786,24
125	Filtro de ar externo	tecfil	Unidade	10	R\$ 62,40	R\$ 624,00
126	Filtro de ar interno	tecfil	Unidade	10	R\$ 46,80	R\$ 468,00
127	Filtro diesel eletrônico	tecfil	Unidade	10	R\$ 46,80	R\$ 468,00
128	Filtro hidráulico	tecfil	Unidade	10	R\$ 18,72	R\$ 187,20
129	Filtro lubrificante	tecfil	Unidade	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
130	Filtro racor do motor	tecfil	Unidade	10	R\$ 46,80	R\$ 468,00
131	Filtro separador de água	tecfil	Unidade	10	R\$ 46,80	R\$ 468,00
132	Flange rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 18,72	R\$ 374,40
133	Fusível lamina mini 10 amp.	dni	Unidade	50	R\$ 1,56	R\$ 78,00
134	Grampa do fecho de mola dianteiro	patral	Unidade	15	R\$ 46,80	R\$ 702,00
135	Grampa do fecho de mola traseiro	patral	Unidade	15	R\$ 46,80	R\$ 702,00
136	Graxa lubrificante p/ rolamentos 1/2kg	dulub	Unidade	20	R\$ 24,96	R\$ 499,20
137	Graxeira reta	patral	Unidade	50	R\$ 6,24	R\$ 312,00
138	Haste do cinto de segurança	patral	Unidade	20	R\$ 62,40	R\$ 1.248,00
139	Helice do motor	patral	Unidade	4	R\$ 187,20	R\$ 748,80
140	Intercoolers	reis	Unidade	2	R\$ 936,00	R\$ 1.872,00
141	Jogo de junta completo	sabo	Jogo	2	R\$ 1.092,00	R\$ 2.184,00
142	Jogo de lona freio dianteiro	syl	Unidade	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
143	Jogo de lona freio traseiro	syl	Unidade	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
144	Jogo embuchamento manga de eixo	vanuci	Jogo	10	R\$ 168,48	R\$ 1.684,80
145	Jogo junta turbina	sabo	Jogo	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
146	Junta cabeçote motor	sabo	Unidade	6	R\$ 187,20	R\$ 1.123,20
147	Junta da tampa de válvula	sabo	Unidade	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
148	Junta descarga	sabo	Unidade	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

149	Junta do carter	sabo	Unidade	10	R\$ 93,60	R\$ 936,00
150	Junta manga de eixo	patral	Unidade	5	R\$ 15,60	R\$ 78,00
151	Kit bucha motor partida std	unifap	Unidade	10	R\$ 18,72	R\$ 187,20
152	Kit compressor de ar	delphi	Jogo	2	R\$ 31,20	R\$ 62,40
153	Kit de embreagem	sacs	Unidade	3	R\$ 2.028,00	R\$ 6.084,00
154	Kit rodoar	vdo	Unidade	2	R\$ 624,00	R\$ 1.248,00
155	Kits do motor (camisa, pistão e anéis)	metal leve	Unidade	12	R\$ 1.560,00	R\$ 18.720,00
156	Lâmpada (salão)	lumix	Unidade	40	R\$ 12,48	R\$ 499,20
157	Lâmpada 69	lumix	Unidade	30	R\$ 6,24	R\$ 187,20
158	Lâmpada h1	lumix	Unidade	30	R\$ 12,48	R\$ 374,40
159	Lâmpada h3	lumix	Unidade	30	R\$ 12,48	R\$ 374,40
160	Limpa contato 300 ml	unifort	Unidade	20	R\$ 12,48	R\$ 249,60
161	Loctide	unifort	Unidade	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
162	Lona de freio dianteira	syl	Jogo	10	R\$ 149,76	R\$ 1.497,60
163	Lona de freio traseira	syl	Jogo	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
164	Luva da caixa	patral	Unidade	4	R\$ 187,20	R\$ 748,80
165	Luva de cardam	patral	Unidade	4	R\$ 187,20	R\$ 748,80
166	Luva do pinhão	patral	Unidade	4	R\$ 187,20	R\$ 748,80
167	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	patral	Unidade	20	R\$ 9,36	R\$ 187,20
168	Mancal da embreagem	patral	Unidade	3	R\$ 187,20	R\$ 561,60
169	Manga de eixo	patral	Unidade	2	R\$ 624,00	R\$ 1.248,00
170	Mangote radiador	patral	Unidade	5	R\$ 149,76	R\$ 748,80
171	Mangueira de freio	patral	Unidade	6	R\$ 78,00	R\$ 468,00
172	Mangueira retorno	patral	Unidade	10	R\$ 56,16	R\$ 561,60
173	Mangueira turbina	patral	Unidade	6	R\$ 168,48	R\$ 1.010,88
174	Miolo do trinco da fechadura	jahu	Unidade	10	R\$ 31,20	R\$ 312,00
175	Mola 2 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 449,28	R\$ 4.492,80
176	Mola 2 virada dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 336,96	R\$ 3.369,60
177	Mola 3 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 336,96	R\$ 3.369,60
178	Mola 3 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 411,84	R\$ 4.118,40
179	Mola 4 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 336,96	R\$ 3.369,60
180	Mola 4 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 374,40	R\$ 3.744,00
181	Mola 5 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 336,96	R\$ 3.369,60
182	Mola 5 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 374,40	R\$ 3.744,00
183	Mola da cuica	unifort	Unidade	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

184	Mola do patim de freio	patral	Unidade	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
185	Mola mestra dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 374,40	R\$ 3.744,00
186	Mola mestra traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 449,28	R\$ 4.492,80
187	Mola retorno placa freio	patral	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
188	Mola rodoar cromada	patral	Unidade	15	R\$ 15,60	R\$ 234,00
189	Mola tensora	patral	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
190	Moringa dianteira longa (caixa)	patral	Unidade	6	R\$ 93,60	R\$ 561,60
191	Motor de partida	euro	Unidade	2	R\$ 936,00	R\$ 1.872,00
192	Painel rodoar	vdo	Unidade	2	R\$ 280,80	R\$ 561,60
193	Palheta limpador para-brisa	vdo	Unidade	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
194	Para brisas	blidex	Unidade	2	R\$ 936,00	R\$ 1.872,00
195	Para-choque dianteiro	wb	Unidade	2	R\$ 823,68	R\$ 1.647,36
196	Para-choque traseiro	wb	Unidade	2	R\$ 786,24	R\$ 1.572,48
197	Parafuso de centro do fecho de mola traseiro	unifort	Unidade	30	R\$ 18,72	R\$ 561,60
198	Parafuso de roda	unifort	Unidade	20	R\$ 46,80	R\$ 936,00
199	Pastilha de freio	syl	Unidade	4	R\$ 140,40	R\$ 561,60
200	Patim de freio	patral	Unidade	3	R\$ 109,20	R\$ 327,60
201	Piloto reparo apu	patral	Unidade	2	R\$ 109,20	R\$ 218,40
202	Pino patim	patral	Unidade	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
203	Pistão compressor	patral	Unidade	4	R\$ 140,40	R\$ 561,60
204	Pistão do motor	metal leve	Jogo	12	R\$ 1.404,00	R\$ 16.848,00
205	Plato de embreagem	sacs	Unidade	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
206	Ponta de carcaça	patral	Unidade	1	R\$ 310,24	R\$ 310,24
207	Ponteira cardam	patral	Unidade	4	R\$ 171,60	R\$ 686,40
208	Ponteira direção	patral	Unidade	4	R\$ 124,80	R\$ 499,20
209	Ponteira do cardam	patral	Unidade	4	R\$ 202,80	R\$ 811,20
210	Porca cardam	patral	Unidade	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
211	Porca pinhão	patral	Unidade	10	R\$ 24,96	R\$ 249,60
212	Porca roda	unifort	Unidade	30	R\$ 46,80	R\$ 1.404,00
213	Porca sextavada	unifort	Unidade	10	R\$ 6,24	R\$ 62,40
214	Porta injetor	delphi	Unidade	12	R\$ 374,40	R\$ 4.492,80
215	Prolongador da válvula de retenção do rodoar	vdo	Unidade	5	R\$ 15,60	R\$ 78,00
216	Radiador	valeo	Unidade	2	R\$ 1.123,20	R\$ 2.246,40
217	Rebite alumínio maciço	wb	Unidade	120	R\$ 0,94	R\$ 112,32
218	Rebite repuxo	wb	Unidade	120	R\$ 0,94	R\$ 112,32

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

219	Regulador de voltagem	gauss	Unidade	2	R\$ 168,48	R\$ 336,96
220	Rele do pisca 24v	gauss	Unidade	10	R\$ 24,96	R\$ 249,60
221	Reparo bomba hidráulica	indisa	Unidade	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
222	Reparo bomba injetora	delphi	Unidade	2	R\$ 109,20	R\$ 218,40
223	Reparo compressor	delphi	Unidade	2	R\$ 109,20	R\$ 218,40
224	Reparo pinça	patral	Unidade	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
225	Reparo pistão porta	patral	Unidade	4	R\$ 93,60	R\$ 374,40
226	Reparo setor hidráulica	patral	Unidade	2	R\$ 187,20	R\$ 374,40
227	Reparo válvula	patral	Unidade	4	R\$ 93,60	R\$ 374,40
228	Reparo válvula de descarga	patral	Unidade	4	R\$ 62,40	R\$ 249,60
229	Reparo válvula pedal	patral	Unidade	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
230	Reservatório de agua	patral	Unidade	4	R\$ 187,20	R\$ 748,80
231	Retentor da caixa	patral	Unidade	4	R\$ 46,80	R\$ 187,20
232	Retentor da roda dianteira	patral	Unidade	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
233	Retentor da roda traseira	patral	Unidade	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
234	Retentor de roda dianteiro	patral	Unidade	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
235	Retentor de roda traseiro	patral	Unidade	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
236	Retentor do pinhão	patral	Unidade	10	R\$ 31,20	R\$ 312,00
237	Retentor fundo motor	patral	Unidade	4	R\$ 62,40	R\$ 249,60
238	Retentor polia motor	patral	Unidade	4	R\$ 46,80	R\$ 187,20
239	Rolamento alternador	timkem	Unidade	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
240	Rolamento colar de embreagem	timkem	Unidade	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00
241	Rolamento da caixa	timkem	Unidade	4	R\$ 112,32	R\$ 449,28
242	Rolamento da transmissão	timkem	Unidade	8	R\$ 78,00	R\$ 624,00
243	Rolamento dianteiro externo	timkem	Unidade	8	R\$ 78,00	R\$ 624,00
244	Rolamento dianteiro interno	timkem	Unidade	8	R\$ 62,40	R\$ 499,20
245	Rolamento eixo piloto	timkem	Unidade	4	R\$ 62,40	R\$ 249,60
246	Rolamento lateral coroa	timkem	Unidade	6	R\$ 56,16	R\$ 336,96
247	Rolamento pinhão	timkem	Unidade	10	R\$ 149,76	R\$ 1.497,60
248	Rolamento traseiro externo	timkem	Unidade	6	R\$ 93,60	R\$ 561,60
249	Rolamento traseiro interno	timkem	Unidade	6	R\$ 87,36	R\$ 524,16
250	Sapata de freio	syl	Unidade	4	R\$ 156,00	R\$ 624,00
251	Selante camisa	unifort	Unidade	12	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00
252	Semi eixo traseiro	gimaco	Unidade	4	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
253	Sensor de temperatura	iguacu	Unidade	4	R\$ 87,36	R\$ 349,44

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

254	Sensor pressão do óleo	3rh0	Unidade	4	R\$ 112,32	R\$ 449,28
255	Sensor rotação	iguacu	Unidade	4	R\$ 131,04	R\$ 524,16
256	Silicone	unifort	Unidade	10	R\$ 31,20	R\$ 312,00
257	Superlub	unifort	Unidade	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
258	Suporte dianteiro do motor	jahu	Unidade	4	R\$ 131,04	R\$ 524,16
259	Suporte do fecho de mola dianteiro	patral	Unidade	4	R\$ 149,76	R\$ 599,04
260	Suporte do fecho de mola traseiro	patral	Unidade	4	R\$ 131,04	R\$ 524,16
261	Suporte espelho retrovisor	patral	Unidade	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
262	Tambor de freio	hiper freio	Unidade	4	R\$ 436,80	R\$ 1.747,20
263	Tambor de freio dianteiro	hiper freio	Unidade	4	R\$ 436,80	R\$ 1.747,20
264	Tambor de freio traseiro	hiper freio	Unidade	4	R\$ 436,80	R\$ 1.747,20
265	Tampa da cuíca	unifort	Unidade	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00
266	Trava de roda (aranha)	patral	Unidade	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
267	Turbina	garret	Unidade	2	R\$ 1.872,00	R\$ 3.744,00
268	Válvula bomba	delphi	Unidade	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
269	Válvula termostática	delphi	Unidade	4	R\$ 139,00	R\$ 556,00
270	Vidro janelas salão	blindex	Unidade	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
271	Vidro lateral	blindex	Unidade	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
272	Volante motor	luk	Jogo	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
273	Seriços Mecânico, Elétricos, Funilaria, Pintura	serviço	Hora	300	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
VALOR TOTAL: TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS.						R\$ 360.000,00

LOTE 07 - MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC - 2008/2009 – AMARELA - PLACA: JRY-4255 - CHASSI: 93PB42G3P9C027531 -
COMBUSTÍVEL: DIESEL - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO

Item	DISCRIMINAÇÃO/ ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	MARCA	UND	QUANT.	V. Unitário R\$.	V. Total R\$
1	Abraçadeira cruzeta	unifort	Unidade	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
2	Abraçadeira escapamento	unifort	Unidade	20	R\$ 7,95	R\$ 159,00
3	Abraçadeira plástica p/ inst.	unifort	Unidade	300	R\$ 0,80	R\$ 238,50
4	Abraçadeira zincada	unifort	Unidade	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
5	Adesivo de silicone	unifort	Unidade	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
6	Adesivo para junta de motores	unifort	Unidade	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
7	Aditivo do radiador	orbi	Unidade	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
8	Alternador	euro	Unidade	2	R\$ 742,00	R\$ 1.484,00
9	Amortecedor dianteiro	nakata	Unidade	6	R\$ 143,10	R\$ 858,60
10	Amortecedor traseiro	nakata	Unidade	6	R\$ 143,10	R\$ 858,60
11	Anel compressor	patral	Unidade	4	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

						66,25	265,00
12	Anel de vedação	patral	Unidade	10	R\$	13,25	R\$ 132,50
13	Anel motor	mahle	Unidade	2	R\$	397,50	R\$ 795,00
14	Anel pista	mahle	Unidade	4	R\$	26,50	R\$ 106,00
15	Anel sincronizador da caixa 1ª	patral	Unidade	6	R\$	159,00	R\$ 954,00
16	Anel sincronizador da caixa 2ª	patral	Unidade	6	R\$	159,00	R\$ 954,00
17	Anel sincronizador da caixa 3ª	patral	Unidade	6	R\$	185,50	R\$ 1.113,00
18	Anel sincronizador da caixa 4ª	patral	Unidade	6	R\$	185,50	R\$ 1.113,00
19	Anel sincronizador da caixa 5ª	patral	Unidade	6	R\$	159,00	R\$ 954,00
20	Anticorrosivo vermelho para radiador	unifort	Unidade	40	R\$	10,60	R\$ 424,00
21	Antiferrugem	unifort	Unidade	30	R\$	7,95	R\$ 238,50
22	Arruela ajuste catraca freio	patral	Unidade	20	R\$	13,25	R\$ 265,00
23	Arruela bujão carter	patral	Unidade	10	R\$	5,30	R\$ 53,00
24	Arruela trava roda dianteira	patral	Unidade	20	R\$	13,25	R\$ 265,00
25	Arruela trava roda traseira	patral	Unidade	20	R\$	13,25	R\$ 265,00
26	Atuador hidráulico	skf	Unidade	2	R\$	238,50	R\$ 477,00
27	Barra direção	nakata	Unidade	4	R\$	318,00	R\$ 1.272,00
28	Barra lateral da direção	nakata	Unidade	4	R\$	291,50	R\$ 1.166,00
29	Batente gabine	jahu	Unidade	6	R\$	66,25	R\$ 397,50
30	Batente porta	jahu	Unidade	10	R\$	13,25	R\$ 132,50
31	Bico injetor	delphi	Unidade	12	R\$	795,00	R\$ 9.540,00
32	Bloco do motor	reis	Unidade	1	R\$	4.770,00	R\$ 4.770,00
33	Boia combustível	vdo	Unidade	3	R\$	95,40	R\$ 286,20
34	Bolsa pneumática	unifort	Unidade	8	R\$	286,20	R\$ 2.289,60
35	Bomba alimentadora	delphi	Unidade	4	R\$	286,20	R\$ 1.144,80
36	Bomba combustível	delphi	Unidade	4	R\$	286,20	R\$ 1.144,80
37	Bomba d'água	indisa	Unidade	4	R\$	212,00	R\$ 848,00
38	Bomba freio	controil	Unidade	4	R\$	304,75	R\$ 1.219,00
39	Bomba hidráulica	indisa	Unidade	4	R\$	530,00	R\$ 2.120,00
40	Braços poltronas	jahu	Unidade	50	R\$	66,25	R\$ 3.312,50
41	Bronzina fixa	metal leve	Jogo	12	R\$	206,70	R\$ 2.480,40
42	Bronzina móvel	metal leve	Jogo	12	R\$	190,80	R\$ 2.289,60
43	Bucha alternador	patral	Unidade	10	R\$	13,25	R\$ 132,50
44	Bucha barra estabilizador dianteiro	jahu	Unidade	20	R\$	26,50	R\$ 530,00
45	Bucha barra estabilizador traseiro	jahu	Unidade	20	R\$	26,50	R\$ 530,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

46	Bucha do amortecedor	jahu	Unidade	30	R\$ 21,20	R\$ 636,00
47	Bucha do estabilizador dianteiro	jahu	Unidade	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
48	Bucha do estabilizador traseiro	jahu	Unidade	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
49	Bucha manga de eixo	patral	Unidade	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
50	Bujão carter	patral	Unidade	10	R\$ 21,20	R\$ 212,00
51	Bujão magnético	patral	Unidade	10	R\$ 47,70	R\$ 477,00
52	Cabeçote do motor	reis	Unidade	2	R\$ 4.240,00	R\$ 8.480,00
53	Cabo acelerador	iks	Unidade	10	R\$ 66,25	R\$ 662,50
54	Cabo da embreagem	iks	Unidade	10	R\$ 79,50	R\$ 795,00
55	Cabo velocímetro	iks	Unidade	10	R\$ 66,25	R\$ 662,50
56	Caixa satélite	kl	Unidade	2	R\$ 927,50	R\$ 1.855,00
57	Calço caixa	jahu	Unidade	10	R\$ 79,50	R\$ 795,00
58	Calço de ajustagem do diferencial	jahu	Unidade	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
59	Calço motor	jahu	Unidade	6	R\$ 119,25	R\$ 715,50
60	Calotinha rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
61	Camisa compressor	kl	Unidade	6	R\$ 106,00	R\$ 636,00
62	Cano compressor	patral	Unidade	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
63	Cano cromado rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
64	Cano injetor	delphi	Unidade	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
65	Carcaça da caixa	kl	Unidade	2	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00
66	Carter motor	patral	Unidade	4	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
67	Catraca da cuíca do freio dianteiro	patral	Unidade	10	R\$ 172,25	R\$ 1.722,50
68	Catraca da cuíca do freio traseiro	patral	Unidade	10	R\$ 172,25	R\$ 1.722,50
69	Chapa estabilizador	patral	Unidade	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
70	Chave de seta	kostal	Unidade	3	R\$ 92,75	R\$ 278,25
71	Chave eletromagnética	kostal	Unidade	2	R\$ 79,50	R\$ 159,00
72	Cilindro acionamento	kostal	Unidade	2	R\$ 111,30	R\$ 222,60
73	Cilindro auxiliar embreagem	skf	Unidade	4	R\$ 222,60	R\$ 890,40
74	Cilindro freio	controil	Unidade	10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
75	Cilindro mestre embreagem	controil	Unidade	4	R\$ 254,40	R\$ 1.017,60
76	Cilindro porta	jahu	Unidade	4	R\$ 39,75	R\$ 159,00
77	Cinmático rodoar	patral	Unidade	10	R\$ 21,20	R\$ 212,00
78	Cinta fixação cuíca freio	patral	Unidade	20	R\$ 39,75	R\$ 795,00
79	Cola branca	unifort	Unidade	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
80	Coletor admissão	patral	Unidade	4	R\$ 222,60	R\$ 890,40

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

81	Coletor descarga	patral	Unidade	4	R\$ 222,60	R\$ 890,40
82	Colmeia radiador	valeo	Unidade	4	R\$ 742,00	R\$ 2.968,00
83	Compressor de ar	delphi	Unidade	2	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00
84	Cone do rolamento rolete cônico	patral	Unidade	10	R\$ 47,70	R\$ 477,00
85	Conexão	patral	Unidade	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
86	Conjunto sincronizador	patral	Jogo	5	R\$ 477,00	R\$ 2.385,00
87	Conjunto sincronizador 2ª e 3ª	patral	Unidade	5	R\$ 508,80	R\$ 2.544,00
88	Conjunto sincronizador ré e 5ª	patral	Unidade	5	R\$ 508,80	R\$ 2.544,00
89	Conjunto trinco janela	patral	Jogo	2	R\$ 79,50	R\$ 159,00
90	Contra pino rodas	patral	Unidade	50	R\$ 1,33	R\$ 66,25
91	Coroa e pinhão	kl	Jogo	2	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00
92	Coroa e pinhão do diferencial	kl	Unidade	2	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00
93	Corpo distribuidor	patral	Unidade	2	R\$ 516,75	R\$ 1.033,50
94	Correia do alternador	dayco	Unidade	10	R\$ 66,25	R\$ 662,50
95	Correia do ar condicionado	dayco	Unidade	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
96	Coxim dianteiro do motor	jahu	Unidade	10	R\$ 95,40	R\$ 954,00
97	Coxim traseiro do motor	jahu	Unidade	10	R\$ 95,40	R\$ 954,00
98	Cremalheira do volante do motor	patral	Unidade	5	R\$ 795,00	R\$ 3.975,00
99	Cruzeta gardam	nakata	Unidade	10	R\$ 92,75	R\$ 927,50
100	Cubo das rodas dianteiras	nakata	Unidade	4	R\$ 286,20	R\$ 1.144,80
101	Cubo das rodas traseiras	nakata	Unidade	4	R\$ 286,20	R\$ 1.144,80
102	Cuças do freio dianteiro	unifort	Unidade	6	R\$ 222,60	R\$ 1.335,60
103	Cuças do freio traseiro	unifort	Unidade	6	R\$ 222,60	R\$ 1.335,60
104	Diafragma de freio	unifort	Unidade	7	R\$ 47,70	R\$ 333,90
105	Disco de embreagem	sachs	Unidade	2	R\$ 477,00	R\$ 954,00
106	Disco de embreagem	sachs	Unidade	2	R\$ 477,00	R\$ 954,00
107	Disco freio	hiper freio	Unidade	6	R\$ 222,60	R\$ 1.335,60
108	Disco tacógrafo	vdo	Caixa	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
109	Eixo de comando	aplic	Unidade	2	R\$ 742,00	R\$ 1.484,00
110	Eixo intermediário	aplic	Unidade	2	R\$ 477,00	R\$ 954,00
111	Eixo piloto	patral	Unidade	2	R\$ 357,75	R\$ 715,50
112	Elemento bomba	bosch	Unidade	10	R\$ 66,25	R\$ 662,50
113	Elemento filtro de ar 3901	tecfil	Unidade	10	R\$ 47,70	R\$ 477,00
114	Embuchamento stand	vanuci	Jogo	4	R\$ 143,10	R\$ 572,40
115	Engrenagem 3ª	patral	Unidade	4	R\$ 286,20	R\$ 1.144,80

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

116	Engrenagem 4ª	patral	Unidade	4	R\$ 254,40	R\$ 1.017,60
117	Engrenagem 5ª	patral	Unidade	4	R\$ 222,60	R\$ 890,40
118	Engrenagem cambio	patral	Unidade	4	R\$ 222,60	R\$ 890,40
119	Engrenagem motriz 4v contra eixo	patral	Unidade	4	R\$ 222,60	R\$ 890,40
120	Engrenagem ré	patral	Unidade	4	R\$ 222,60	R\$ 890,40
121	Esticador da correia	dayco	Unidade	4	R\$ 111,30	R\$ 445,20
122	Estopa para limpeza	rocha	Unidade	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
123	Extensão curva u giratória do rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
124	Farol	nino	Unidade	6	R\$ 111,30	R\$ 667,80
125	Filtro de ar externo	teofil	Unidade	10	R\$ 47,70	R\$ 477,00
126	Filtro de ar interno	teofil	Unidade	10	R\$ 39,75	R\$ 397,50
127	Filtro diesel eletrônico	teofil	Unidade	10	R\$ 34,45	R\$ 344,50
128	Filtro hidráulico	teofil	Unidade	10	R\$ 13,25	R\$ 132,50
129	Filtro lubrificante	teofil	Unidade	10	R\$ 31,80	R\$ 318,00
130	Filtro racor do motor	teofil	Unidade	10	R\$ 39,75	R\$ 397,50
131	Filtro separador de água	teofil	Unidade	10	R\$ 39,75	R\$ 397,50
132	Flange rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
133	Fusível lamina mini 10 amp.	dni	Unidade	50	R\$ 1,33	R\$ 66,25
134	Grampa do fecho de mola dianteiro	patral	Unidade	15	R\$ 47,70	R\$ 715,50
135	Grampa do fecho de mola traseiro	patral	Unidade	15	R\$ 47,70	R\$ 715,50
136	Graxa lubrificante p/ rolamentos 1/2kg	dulub	Unidade	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
137	Graxeira reta	patral	Unidade	50	R\$ 2,65	R\$ 132,50
138	Haste do cinto de segurança	patral	Unidade	20	R\$ 39,75	R\$ 795,00
139	Helice do motor	patral	Unidade	4	R\$ 143,10	R\$ 572,40
140	Intercoolers	reis	Unidade	2	R\$ 768,50	R\$ 1.537,00
141	Jogo de junta completo	sabo	Jogo	2	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00
142	Jogo de lona freio dianteiro	syl	Unidade	10	R\$ 127,20	R\$ 1.272,00
143	Jogo de lona freio traseiro	syl	Unidade	10	R\$ 127,20	R\$ 1.272,00
144	Jogo embuchamento manga de eixo	vanuci	Jogo	10	R\$ 143,10	R\$ 1.431,00
145	Jogo junta turbina	sabo	Jogo	3	R\$ 47,70	R\$ 143,10
146	Junta cabeçote motor	sabo	Unidade	6	R\$ 127,20	R\$ 763,20
147	Junta da tampa de válvula	sabo	Unidade	10	R\$ 47,70	R\$ 477,00
148	Junta descarga	sabo	Unidade	10	R\$ 13,25	R\$ 132,50
149	Junta do carter	sabo	Unidade	10	R\$ 47,70	R\$ 477,00
150	Junta manga de eixo	patral	Unidade	5	R\$ 13,25	R\$ 66,25



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

151	Kit bucha motor partida std	unifap	Unidade	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
152	Kit compressor de ar	delphi	Jogo	2	R\$ 238,50	R\$ 477,00
153	Kit de embreagem	sacs	Unidade	3	R\$ 1.431,00	R\$ 4.293,00
154	Kit rodoar	vdo	Unidade	2	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
155	Kits do motor (camisa, pistão e anéis)	metal leve	Unidade	12	R\$ 1.192,50	R\$ 14.310,00
156	Lâmpada (salão)	lumix	Unidade	40	R\$ 9,54	R\$ 381,60
157	Lâmpada 69	lumix	Unidade	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00
158	Lâmpada h1	lumix	Unidade	30	R\$ 10,60	R\$ 318,00
159	Lâmpada h3	lumix	Unidade	30	R\$ 10,60	R\$ 318,00
160	Limpa contato 300 ml	unifort	Unidade	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
161	Loctide	unifort	Unidade	10	R\$ 31,80	R\$ 318,00
162	Lona de freio dianteira	syl	Jogo	10	R\$ 127,20	R\$ 1.272,00
163	Lona de freio traseira	syl	Jogo	10	R\$ 127,20	R\$ 1.272,00
164	Luva da caixa	patral	Unidade	4	R\$ 159,00	R\$ 636,00
165	Luva de cardam	patral	Unidade	4	R\$ 153,70	R\$ 614,80
166	Luva do pinhão	patral	Unidade	4	R\$ 174,90	R\$ 699,60
167	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	patral	Unidade	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
168	Mancal da embreagem	patral	Unidade	3	R\$ 143,10	R\$ 429,30
169	Manga de eixo	patral	Unidade	2	R\$ 503,50	R\$ 1.007,00
170	Mangote radiador	patral	Unidade	5	R\$ 127,20	R\$ 636,00
171	Mangueira de freio	patral	Unidade	6	R\$ 66,25	R\$ 397,50
172	Mangueira retorno	patral	Unidade	10	R\$ 47,70	R\$ 477,00
173	Mangueira turbina	patral	Unidade	6	R\$ 143,10	R\$ 858,60
174	Miolo do trinco da fechadura	jahu	Unidade	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
175	Mola 2 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 349,80	R\$ 3.498,00
176	Mola 2 virada dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 286,20	R\$ 2.862,00
177	Mola 3 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 286,20	R\$ 2.862,00
178	Mola 3 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 286,20	R\$ 2.862,00
179	Mola 4 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 286,20	R\$ 2.862,00
180	Mola 4 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 286,20	R\$ 2.862,00
181	Mola 5 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 286,20	R\$ 2.862,00
182	Mola 5 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 318,00	R\$ 3.180,00
183	Mola da cuica	unifort	Unidade	10	R\$ 47,70	R\$ 477,00
184	Mola do patim de freio	patral	Unidade	10	R\$ 13,25	R\$ 132,50
185	Mola mestra dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 318,00	R\$ 3.180,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

186	Mola mestra traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 381,60	R\$ 3.816,00
187	Mola retorno placa freio	patral	Unidade	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
188	Mola rodoar cromada	patral	Unidade	15	R\$ 13,25	R\$ 198,75
189	Mola tensora	patral	Unidade	20	R\$ 39,75	R\$ 795,00
190	Moringa dianteira longa (caixa)	patral	Unidade	6	R\$ 79,50	R\$ 477,00
191	Motor de partida	euro	Unidade	2	R\$ 768,50	R\$ 1.537,00
192	Painel rodoar	vdo	Unidade	2	R\$ 190,80	R\$ 381,60
193	Palheta limpador para-brisa	vdo	Unidade	10	R\$ 31,80	R\$ 318,00
194	Para brisas	blidex	Unidade	2	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00
195	Para-choque dianteiro	wb	Unidade	2	R\$ 689,00	R\$ 1.378,00
196	Para-choque traseiro	wb	Unidade	2	R\$ 662,50	R\$ 1.325,00
197	Parafuso de centro do fecho de mola traseiro	unifort	Unidade	30	R\$ 21,20	R\$ 636,00
198	Parafuso de roda	unifort	Unidade	20	R\$ 39,75	R\$ 795,00
199	Pastilha de freio	syl	Unidade	4	R\$ 79,50	R\$ 318,00
200	Patim de freio	patral	Unidade	3	R\$ 79,50	R\$ 238,50
201	Piloto reparo apu	patral	Unidade	2	R\$ 66,25	R\$ 132,50
202	Pino patim	patral	Unidade	10	R\$ 13,25	R\$ 132,50
203	Pistão compressor	patral	Unidade	4	R\$ 95,40	R\$ 381,60
204	Pistão do motor	metal leve	Jogo	12	R\$ 1.192,50	R\$ 14.310,00
205	Plato de embreagem	sacs	Unidade	2	R\$ 662,50	R\$ 1.325,00
206	Ponta de carcaça	patral	Unidade	1	R\$ 380,40	R\$ 380,40
207	Ponteira cardam	patral	Unidade	4	R\$ 159,00	R\$ 636,00
208	Ponteira direção	patral	Unidade	4	R\$ 79,50	R\$ 318,00
209	Ponteira do cardam	patral	Unidade	4	R\$ 111,30	R\$ 445,20
210	Porca cardam	patral	Unidade	10	R\$ 13,25	R\$ 132,50
211	Porca pinhão	patral	Unidade	10	R\$ 21,20	R\$ 212,00
212	Porca roda	unifort	Unidade	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
213	Porca sextavada	unifort	Unidade	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
214	Porta injetor	delphi	Unidade	12	R\$ 318,00	R\$ 3.816,00
215	Prolongador da válvula de retenção do rodoar	vdo	Unidade	5	R\$ 13,25	R\$ 66,25
216	Radiador	valeo	Unidade	2	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00
217	Rebite alumínio maciço	wb	Unidade	120	R\$ 0,53	R\$ 63,60
218	Rebite repuxo	wb	Unidade	120	R\$ 0,53	R\$ 63,60
219	Regulador de voltagem	gauss	Unidade	2	R\$ 127,20	R\$ 254,40
220	Rele do pisca 24v	gauss	Unidade	10	R\$ 21,20	R\$ 212,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

221	Reparo bomba hidráulica	indisa	Unidade	2	R\$ 66,25	R\$ 132,50
222	Reparo bomba injetora	delphi	Unidade	2	R\$ 79,50	R\$ 159,00
223	Reparo compressor	delphi	Unidade	2	R\$ 79,50	R\$ 159,00
224	Reparo pinça	patral	Unidade	4	R\$ 63,60	R\$ 254,40
225	Reparo pistão porta	patral	Unidade	4	R\$ 79,50	R\$ 318,00
226	Reparo setor hidráulica	patral	Unidade	2	R\$ 113,95	R\$ 227,90
227	Reparo válvula	patral	Unidade	4	R\$ 79,50	R\$ 318,00
228	Reparo válvula de descarga	patral	Unidade	4	R\$ 63,60	R\$ 254,40
229	Reparo válvula pedal	patral	Unidade	2	R\$ 79,50	R\$ 159,00
230	Reservatório de água	patral	Unidade	4	R\$ 127,20	R\$ 508,80
231	Retentor da caixa	patral	Unidade	4	R\$ 47,70	R\$ 190,80
232	Retentor da roda dianteira	patral	Unidade	10	R\$ 39,75	R\$ 397,50
233	Retentor da roda traseira	patral	Unidade	10	R\$ 39,75	R\$ 397,50
234	Retentor de roda dianteiro	patral	Unidade	10	R\$ 39,75	R\$ 397,50
235	Retentor de roda traseiro	patral	Unidade	10	R\$ 39,75	R\$ 397,50
236	Retentor do pinhão	patral	Unidade	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
237	Retentor fundo motor	patral	Unidade	4	R\$ 66,25	R\$ 265,00
238	Retentor polia motor	patral	Unidade	4	R\$ 47,70	R\$ 190,80
239	Rolamento alternador	timkem	Unidade	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
240	Rolamento colar de embreagem	timkem	Unidade	2	R\$ 143,10	R\$ 286,20
241	Rolamento da caixa	timkem	Unidade	4	R\$ 95,40	R\$ 381,60
242	Rolamento da transmissão	timkem	Unidade	8	R\$ 66,25	R\$ 530,00
243	Rolamento dianteiro externo	timkem	Unidade	8	R\$ 79,50	R\$ 636,00
244	Rolamento dianteiro interno	timkem	Unidade	8	R\$ 63,60	R\$ 508,80
245	Rolamento eixo piloto	timkem	Unidade	4	R\$ 63,60	R\$ 254,40
246	Rolamento lateral coroa	timkem	Unidade	6	R\$ 63,60	R\$ 381,60
247	Rolamento pinhão	timkem	Unidade	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
248	Rolamento traseiro externo	timkem	Unidade	6	R\$ 79,50	R\$ 477,00
249	Rolamento traseiro interno	timkem	Unidade	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
250	Sapata de freio	syl	Unidade	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
251	Selante camisa	unifort	Unidade	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
252	Semi eixo traseiro	gimaco	Unidade	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
253	Sensor de temperatura	iguacu	Unidade	4	R\$ 79,50	R\$ 318,00
254	Sensor pressão do óleo	3rh0	Unidade	4	R\$ 79,50	R\$ 318,00
255	Sensor rotação	iguacu	Unidade	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

256	Silicone	unifort	Unidade	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
257	Superlub	unifort	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
258	Suporte dianteiro do motor	jahu	Unidade	4	R\$ 95,40	R\$ 381,60
259	Suporte do fecho de mola dianteiro	patral	Unidade	4	R\$ 127,20	R\$ 508,80
260	Suporte do fecho de mola traseiro	patral	Unidade	4	R\$ 111,30	R\$ 445,20
261	Suporte espelho retrovisor	patral	Unidade	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
262	Tambor de freio	hiper freio	Unidade	4	R\$ 287,00	R\$ 1.148,00
263	Tambor de freio dianteiro	hiper freio	Unidade	4	R\$ 287,00	R\$ 1.148,00
264	Tambor de freio traseiro	hiper freio	Unidade	4	R\$ 287,00	R\$ 1.148,00
265	Tampa da cuíca	inifort	Unidade	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
266	Trava de roda (aranha)	patral	Unidade	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
267	Turbina	garret	Unidade	2	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00
268	Válvula bomba	delphi	Unidade	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
269	Válvula termostática	delphi	Unidade	4	R\$ 96,00	R\$ 384,00
270	Vidro janelas salão	blindex	Unidade	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
271	Vidro lateral	blindex	Unidade	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
272	Volante motor	luk	Jogo	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
273	Serços Mecânico, Elétricos, Funilaria, Pintura	serviço	Hora	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
VALOR TOTAL: DUZENTOS E NOVENTA MIL REAIS.						R\$ 290.000,00

LOTE 09 - MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO - 2012/2013 – AMARELA - PLACA: OUG-4750 - CHASSI: 93PB58M1MDC044986 -
COMBUSTÍVEL: DIESEL - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO

Item	DISCRIMINAÇÃO/ ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	MARCA	UND	QUANT.	V. Unitário R\$.	V. Total R\$
1	Abraçadeira cruzeta	unifort	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
2	Abraçadeira escapamento	unifort	Unidade	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
3	Abraçadeira plástica p/ inst.	unifort	Unidade	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
4	Abraçadeira zincada	unifort	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
5	Adesivo de silicone	unifort	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
6	Adesivo para junta de motores	unifort	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
7	Aditivo do radiador	orbi	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
8	Alternador	euro	Unidade	2	R\$ 1.788,00	R\$ 3.576,00
9	Amortecedor dianteiro	nakata	Unidade	6	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
10	Amortecedor traseiro	nakata	Unidade	6	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
11	Anel compressor	patral	Unidade	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
12	Anel de vedação	patral	Unidade	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
13	Anel motor	mahle	Unidade	2	R\$	R\$

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

					958,00	1.916,00
14	Anel pista	mahle	Unidade	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
15	Anel sincronizador da caixa 1ª	patral	Unidade	6	R\$ 383,00	R\$ 2.298,00
16	Anel sincronizador da caixa 2ª	patral	Unidade	6	R\$ 383,00	R\$ 2.298,00
17	Anel sincronizador da caixa 3ª	patral	Unidade	6	R\$ 447,00	R\$ 2.682,00
18	Anel sincronizador da caixa 4ª	patral	Unidade	6	R\$ 447,00	R\$ 2.682,00
19	Anel sincronizador da caixa 5ª	patral	Unidade	6	R\$ 383,00	R\$ 2.298,00
20	Anticorrosivo vermelho para radiador	unifort	Unidade	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
21	Antiferrugem	unifort	Unidade	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
22	Arruela ajuste catraca freio	patral	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
23	Arruela bujão carter	patral	Unidade	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
24	Arruela trava roda dianteira	patral	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
25	Arruela trava roda traseira	patral	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
26	Atuador hidráulico	skf	Unidade	2	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00
27	Barra direção	nakata	Unidade	4	R\$ 766,00	R\$ 3.064,00
28	Barra lateral da direção	nakata	Unidade	4	R\$ 702,00	R\$ 2.808,00
29	Batente gabine	jahu	Unidade	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
30	Batente porta	jahu	Unidade	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
31	Bico injetor	delphi	Unidade	12	R\$ 1.916,00	R\$ 22.992,00
32	Bloco do motor	reis	Unidade	1	R\$ 11.495,00	R\$ 11.495,00
33	Boia combustível	vdo	Unidade	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
34	Bolsa pneumática	unifort	Unidade	8	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
35	Bomba alimentadora	delphi	Unidade	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
36	Bomba combustível	delphi	Unidade	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
37	Bomba d'água	indisa	Unidade	4	R\$ 511,00	R\$ 2.044,00
38	Bomba freio	controil	Unidade	4	R\$ 734,00	R\$ 2.936,00
39	Bomba hidráulica	indisa	Unidade	4	R\$ 1.277,00	R\$ 5.108,00
40	Braços poltronas	jahu	Unidade	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
41	Bronzina fixa	metal leve	Jogo	12	R\$ 498,00	R\$ 5.976,00
42	Bronzina móvel	metal leve	Jogo	12	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
43	Bucha alternador	patral	Unidade	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
44	Bucha barra estabilizador dianteiro	jahu	Unidade	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
45	Bucha barra estabilizador traseiro	jahu	Unidade	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
46	Bucha do amortecedor	jahu	Unidade	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
47	Bucha do estabilizador dianteiro	jahu	Unidade	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

48	Bucha do estabilizador traseiro	jahu	Unidade	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
49	Bucha manga de eixo	patral	Unidade	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
50	Bujão carter	patral	Unidade	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
51	Bujão magnético	patral	Unidade	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
52	Cabeçote do motor	reis	Unidade	2	R\$ 10.218,00	R\$ 20.436,00
53	Cabo acelerador	iks	Unidade	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
54	Cabo da embreagem	iks	Unidade	10	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00
55	Cabo velocímetro	iks	Unidade	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
56	Caixa satélite	kl	Unidade	2	R\$ 2.235,00	R\$ 4.470,00
57	Calço caixa	jahu	Unidade	10	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00
58	Calço de ajustagem do diferencial	jahu	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
59	Calço motor	jahu	Unidade	6	R\$ 287,00	R\$ 1.722,00
60	Calotinha rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
61	Camisa compressor	kl	Unidade	6	R\$ 255,00	R\$ 1.530,00
62	Cano compressor	patral	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
63	Cano cromado rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
64	Cano injetor	delphi	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
65	Carcaça da caixa	kl	Unidade	2	R\$ 1.916,00	R\$ 3.832,00
66	Carter motor	patral	Unidade	4	R\$ 766,00	R\$ 3.064,00
67	Catraca da cuíca do freio dianteiro	patral	Unidade	10	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00
68	Catraca da cuíca do freio traseiro	patral	Unidade	10	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00
69	Chapa estabilizador	patral	Unidade	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
70	Chave de seta	kostal	Unidade	3	R\$ 224,00	R\$ 672,00
71	Chave eletromagnética	kostal	Unidade	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
72	Cilindro acionamento	kostal	Unidade	2	R\$ 268,00	R\$ 536,00
73	Cilindro auxiliar embreagem	skf	Unidade	4	R\$ 536,00	R\$ 2.144,00
74	Cilindro freio	controil	Unidade	10	R\$ 383,00	R\$ 3.830,00
75	Cilindro mestre embreagem	controil	Unidade	4	R\$ 613,00	R\$ 2.452,00
76	Cilindro porta	jahu	Unidade	4	R\$ 96,00	R\$ 384,00
77	Cinemático rodoar	patral	Unidade	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
78	Cinta fixação cuíca freio	patral	Unidade	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
79	Cola branca	unifort	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
80	Coletor admissão	patral	Unidade	4	R\$ 536,00	R\$ 2.144,00
81	Coletor descarga	patral	Unidade	4	R\$ 536,00	R\$ 2.144,00
82	Colmeia radiador	valeo	Unidade	4	R\$ 1.788,00	R\$ 7.152,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

83	Compressor de ar	delphi	Unidade	2	R\$ 1.916,00	R\$ 3.832,00
84	Cone do rolamento rolete cônico	patral	Unidade	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
85	Conexão	patral	Unidade	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
86	Conjunto sincronizador	patral	Jogo	5	R\$ 1.149,00	R\$ 5.745,00
87	Conjunto sincronizador 2ª e 3ª	patral	Unidade	5	R\$ 1.226,00	R\$ 6.130,00
88	Conjunto sincronizador ré e 5ª	patral	Unidade	5	R\$ 1.226,00	R\$ 6.130,00
89	Conjunto trinco janela	patral	Jogo	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
90	Contra pino rodas	patral	Unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
91	Coroa e pinhão	kl	Jogo	2	R\$ 1.916,00	R\$ 3.832,00
92	Coroa e pinhão do diferencial	kl	Unidade	2	R\$ 1.916,00	R\$ 3.832,00
93	Corpo distribuidor	patral	Unidade	2	R\$ 1.245,00	R\$ 2.490,00
94	Correia do alternador	dayco	Unidade	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
95	Correia do ar condicionado	dayco	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
96	Coxim dianteiro do motor	jahu	Unidade	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
97	Coxim traseiro do motor	jahu	Unidade	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
98	Cremalheira do volante do motor	patral	Unidade	5	R\$ 1.916,00	R\$ 9.580,00
99	Cruzeta gardam	nakata	Unidade	10	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00
100	Cubo das rodas dianteiras	nakata	Unidade	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
101	Cubo das rodas traseiras	nakata	Unidade	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
102	Cuícas do freio dianteiro	unifort	Unidade	6	R\$ 536,00	R\$ 3.216,00
103	Cuícas do freio traseiro	unifort	Unidade	6	R\$ 536,00	R\$ 3.216,00
104	Diafragma de freio	unifort	Unidade	7	R\$ 115,00	R\$ 805,00
105	Disco de embreagem	sachs	Unidade	2	R\$ 1.149,00	R\$ 2.298,00
106	Disco de embreagem	sachs	Unidade	2	R\$ 1.149,00	R\$ 2.298,00
107	Disco freio	hiper freio	Unidade	6	R\$ 536,00	R\$ 3.216,00
108	Disco tacógrafo	vdo	Caixa	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
109	Eixo de comando	aplic	Unidade	2	R\$ 1.788,00	R\$ 3.576,00
110	Eixo intermediário	aplic	Unidade	2	R\$ 1.149,00	R\$ 2.298,00
111	Eixo piloto	patral	Unidade	2	R\$ 862,00	R\$ 1.724,00
112	Elemento bomba	bosch	Unidade	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
113	Elemento filtro de ar 3901	tecfil	Unidade	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
114	Embuchamento stand	vanuci	Jogo	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
115	Engrenagem 3ª	patral	Unidade	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
116	Engrenagem 4ª	patral	Unidade	4	R\$ 613,00	R\$ 2.452,00
117	Engrenagem 5ª	patral	Unidade	4	R\$ 538,00	R\$ 2.144,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

118	Engrenagem cambio	patral	Unidade	4	R\$ 536,00	R\$ 2.144,00
119	Engrenagem motriz 4v contra eixo	patral	Unidade	4	R\$ 536,00	R\$ 2.144,00
120	Engrenagem ré	patral	Unidade	4	R\$ 536,00	R\$ 2.144,00
121	Esticador da correia	dayco	Unidade	4	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
122	Estopa para limpeza	rocha	Unidade	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
123	Extensão curva u giratória do rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
124	Farol	nino	Unidade	6	R\$ 268,00	R\$ 1.608,00
125	Filtro de ar externo	tecfil	Unidade	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
126	Filtro de ar interno	tecfil	Unidade	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
127	Filtro diesel eletrônico	tecfil	Unidade	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00
128	Filtro hidráulico	tecfil	Unidade	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
129	Filtro lubrificante	tecfil	Unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
130	Filtro racor do motor	tecfil	Unidade	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
131	Filtro separador de água	tecfil	Unidade	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
132	Flange rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
133	Fusível lamina mini 10 amp.	dni	Unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
134	Grampa do fecho de mola dianteiro	patral	Unidade	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
135	Grampa do fecho de mola traseiro	patral	Unidade	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
136	Graxa lubrificante p/ rolamentos 1/2kg	dulub	Unidade	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
137	Graxeira reta	patral	Unidade	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
138	Haste do cinto de segurança	patral	Unidade	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
139	Helice do motor	patral	Unidade	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
140	Intercoolers	reis	Unidade	2	R\$ 1.852,00	R\$ 3.704,00
141	Jogo de junta completo	sabo	Jogo	2	R\$ 1.916,00	R\$ 3.832,00
142	Jogo de lona freio dianteiro	syl	Unidade	10	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00
143	Jogo de lona freio traseiro	syl	Unidade	10	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00
144	Jogo embuchamento manga de eixo	vanuci	Jogo	10	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
145	Jogo junta turbina	sabo	Jogo	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
146	Junta cabeçote motor	sabo	Unidade	6	R\$ 307,00	R\$ 1.842,00
147	Junta da tampa de válvula	sabo	Unidade	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
148	Junta descarga	sabo	Unidade	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
149	Junta do carter	sabo	Unidade	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
150	Junta manga de eixo	patral	Unidade	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
151	Kit bucha motor partida std	unifap	Unidade	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
152	Kit compressor de ar	delphi	Jogo	2	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

153	Kit de embreagem	sacs	Unidade	3	R\$ 3.448,00	R\$ 10.344,00
154	Kit rodoar	vdo	Unidade	2	R\$ 1.277,00	R\$ 2.554,00
155	Kits do motor (camisa, pistão e anéis)	metal leve	Unidade	12	R\$ 2.874,00	R\$ 34.488,00
156	Lâmpada (salão)	lumix	Unidade	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
157	Lâmpada 69	lumix	Unidade	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
158	Lâmpada h1	lumix	Unidade	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
159	Lâmpada h3	lumix	Unidade	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
160	Limpa contato 300 ml	unifort	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
161	Loctide	unifort	Unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
162	Lona de freio dianteira	syl	Jogo	10	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00
163	Lona de freio traseira	syl	Jogo	10	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00
164	Luva da caixa	patral	Unidade	4	R\$ 383,00	R\$ 1.532,00
165	Luva de cardam	patral	Unidade	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
166	Luva do pinhão	patral	Unidade	4	R\$ 421,00	R\$ 1.684,00
167	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	patral	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
168	Mancal da embreagem	patral	Unidade	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
169	Manga de eixo	patral	Unidade	2	R\$ 1.213,00	R\$ 2.426,00
170	Mangote radiador	patral	Unidade	5	R\$ 307,00	R\$ 1.535,00
171	Mangueira de freio	patral	Unidade	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
172	Mangueira retorno	patral	Unidade	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
173	Mangueira turbina	patral	Unidade	6	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
174	Miolo do trinco da fechadura	jahu	Unidade	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
175	Mola 2 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 843,00	R\$ 8.430,00
176	Mola 2 virada dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
177	Mola 3 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
178	Mola 3 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
179	Mola 4 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
180	Mola 4 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
181	Mola 5 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
182	Mola 5 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 766,00	R\$ 7.660,00
183	Mola da cuica	unifort	Unidade	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
184	Mola do patim de freio	patral	Unidade	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
185	Mola mestra dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 766,00	R\$ 7.660,00
186	Mola mestra traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
187	Mola retorno placa freio	patral	Unidade	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

188	Mola rodoar cromada	patral	Unidade	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
189	Mola tensora	patral	Unidade	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
190	Moringa dianteira longa (caixa)	patral	Unidade	6	R\$ 192,00	R\$ 1.152,00
191	Motor de partida	euro	Unidade	2	R\$ 1.852,00	R\$ 3.704,00
192	Painel rodoar	vdo	Unidade	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
193	Palheta limpador para-brisa	vdo	Unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
194	Para brisas	blidex	Unidade	2	R\$ 1.916,00	R\$ 3.832,00
195	Para-choque dianteiro	wb	Unidade	2	R\$ 1.660,00	R\$ 3.320,00
196	Para-choque traseiro	wb	Unidade	2	R\$ 1.597,00	R\$ 3.194,00
197	Parafuso de centro do fecho de mola traseiro	unifort	Unidade	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
198	Parafuso de roda	unifort	Unidade	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
199	Pastilha de freio	syl	Unidade	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
200	Patim de freio	patral	Unidade	3	R\$ 192,00	R\$ 576,00
201	Piloto reparo apu	patral	Unidade	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
202	Pino patim	patral	Unidade	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
203	Pistão compressor	patral	Unidade	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
204	Pistão do motor	metal leve	Jogo	12	R\$ 2.874,00	R\$ 34.488,00
205	Plato de embreagem	sacs	Unidade	2	R\$ 1.597,00	R\$ 3.194,00
206	Ponta de carcaça	patral	Unidade	1	R\$ 920,00	R\$ 920,00
207	Ponteira cardam	patral	Unidade	4	R\$ 383,00	R\$ 1.532,00
208	Ponteira direção	patral	Unidade	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
209	Ponteira do cardam	patral	Unidade	4	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
210	Porca cardam	patral	Unidade	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
211	Porca pinhão	patral	Unidade	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
212	Porca roda	unifort	Unidade	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
213	Porca sextavada	unifort	Unidade	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
214	Porta injetor	delphi	Unidade	12	R\$ 766,00	R\$ 9.192,00
215	Prolongador da válvula de retenção do rodoar	vdo	Unidade	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
216	Radiador	valeo	Unidade	2	R\$ 1.916,00	R\$ 3.832,00
217	Rebite alumínio maciço	wb	Unidade	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
218	Rebite repuxo	wb	Unidade	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
219	Regulador de voltagem	gauss	Unidade	2	R\$ 307,00	R\$ 614,00
220	Rele do pisca 24v	gauss	Unidade	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
221	Reparo bomba hidráulica	indisa	Unidade	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
222	Reparo bomba injetora	delphi	Unidade	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

223	Reparo compressor	delphi	Unidade	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
224	Reparo pinça	patral	Unidade	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00
225	Reparo pistão porta	patral	Unidade	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
226	Reparo setor hidráulica	patral	Unidade	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
227	Reparo válvula	patral	Unidade	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
228	Reparo válvula de descarga	patral	Unidade	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00
229	Reparo válvula pedal	patral	Unidade	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
230	Reservatório de água	patral	Unidade	4	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
231	Retentor da caixa	patral	Unidade	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
232	Retentor da roda dianteira	patral	Unidade	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
233	Retentor da roda traseira	patral	Unidade	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
234	Retentor de roda dianteiro	patral	Unidade	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
235	Retentor de roda traseiro	patral	Unidade	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
236	Retentor do pinhão	patral	Unidade	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
237	Retentor fundo motor	patral	Unidade	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
238	Retentor polia motor	patral	Unidade	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
239	Rolamento alternador	timkem	Unidade	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
240	Rolamento colar de embreagem	timkem	Unidade	2	R\$ 345,00	R\$ 690,00
241	Rolamento da caixa	timkem	Unidade	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
242	Rolamento da transmissão	timkem	Unidade	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
243	Rolamento dianteiro externo	timkem	Unidade	8	R\$ 192,00	R\$ 1.536,00
244	Rolamento dianteiro interno	timkem	Unidade	8	R\$ 153,00	R\$ 1.224,00
245	Rolamento eixo piloto	timkem	Unidade	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00
246	Rolamento lateral coroa	timkem	Unidade	6	R\$ 153,00	R\$ 918,00
247	Rolamento pinhão	timkem	Unidade	10	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
248	Rolamento traseiro externo	timkem	Unidade	6	R\$ 192,00	R\$ 1.152,00
249	Rolamento traseiro interno	timkem	Unidade	6	R\$ 192,00	R\$ 1.152,00
250	Sapata de freio	syl	Unidade	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
251	Selante camisa	unifort	Unidade	12	R\$ 51,00	R\$ 612,00
252	Semi eixo traseiro	gimaco	Unidade	4	R\$ 958,00	R\$ 3.832,00
253	Sensor de temperatura	iguacu	Unidade	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
254	Sensor pressão do óleo	3rh0	Unidade	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
255	Sensor rotação	iguacu	Unidade	4	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
256	Silicone	unifort	Unidade	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
257	Superlub	unifort	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

258	Suporte dianteiro do motor	jahu	Unidade	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
259	Suporte do fecho de mola dianteiro	patral	Unidade	4	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
260	Suporte do fecho de mola traseiro	patral	Unidade	4	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
261	Suporte espelho retrovisor	patral	Unidade	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
262	Tambor de freio	hiper freio	Unidade	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
263	Tambor de freio dianteiro	hiper freio	Unidade	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
264	Tambor de freio traseiro	hiper freio	Unidade	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
265	Tampa da cuíca	inifort	Unidade	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
266	Trava de roda (aranha)	patral	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
267	Turbina	garret	Unidade	2	R\$ 3.448,00	R\$ 6.896,00
268	Válvula bomba	delphi	Unidade	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
269	Válvula termostática	delphi	Unidade	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
270	Vidro janelas salão	blindex	Unidade	10	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00
271	Vidro lateral	blindex	Unidade	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
272	Volante motor	luk	Jogo	2	R\$ 3.656,00	R\$ 7.312,00
273	Serços Mecânico, Elétricos, Funilaria, Pintura	serviço	Hora	300	R\$ 160,00	R\$ 48.000,00
VALOR TOTAL: SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL REAIS						R\$ 699.000,00

LOTE 10 - IVECO/CITYCLASS 70C17 - 2013/2014 - AMARELA MICROÔNIBUS - PLACA: PJV-3034 - CHASSI: 93ZL68C01E8456961 - COMBUSTÍVEL: DIESEL - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO

Item	DISCRIMINAÇÃO/ ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	MARCA	UND	QUANT.	V. Unitário R\$.	V. Total R\$
1	Abraçadeira cruzeta	unifort	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
2	Abraçadeira escapamento	unifort	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
3	Abraçadeira plástica p/ inst.	unifort	Unidade	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
4	Abraçadeira zincada	unifort	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
5	Adesivo de silicone	unifort	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
6	Adesivo para junta de motores	unifort	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
7	Aditivo do radiador	orbi	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
8	Alternador	euro	Unidade	2	R\$ 1.534,00	R\$ 3.068,00
9	Amortecedor dianteiro	nakata	Unidade	6	R\$ 276,00	R\$ 1.656,00
10	Amortecedor traseiro	nakata	Unidade	6	R\$ 307,00	R\$ 1.842,00
11	Anel compressor	patral	Unidade	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
12	Anel de vedação	patral	Unidade	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
13	Anel motor	mahle	Unidade	2	R\$ 511,00	R\$ 1.022,00
14	Anel pista	mahle	Unidade	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
15	Anel sincronizador da caixa 1ª	patral	Unidade	6	R\$ 358,00	R\$ 2.148,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

16	Anel sincronizador da caixa 2ª	patral	Unidade	6	R\$ 358,00	R\$ 2.148,00
17	Anel sincronizador da caixa 3ª	patral	Unidade	6	R\$ 409,00	R\$ 2.454,00
18	Anel sincronizador da caixa 4ª	patral	Unidade	6	R\$ 409,00	R\$ 2.454,00
19	Anel sincronizador da caixa 5ª	patral	Unidade	6	R\$ 358,00	R\$ 2.148,00
20	Anticorrosivo vermelho para radiador	unifort	Unidade	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
21	Antiferrugem	unifort	Unidade	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
22	Arruela ajuste catraca freio	patral	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
23	Arruela bujão carter	patral	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
24	Arruela trava roda dianteira	patral	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
25	Arruela trava roda traseira	patral	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
26	Atuador hidráulico	skf	Unidade	2	R\$ 562,00	R\$ 1.124,00
27	Barra direção	nakata	Unidade	4	R\$ 614,00	R\$ 2.456,00
28	Barra lateral da direção	nakata	Unidade	4	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
29	Batente gabine	jahu	Unidade	6	R\$ 128,00	R\$ 768,00
30	Batente porta	jahu	Unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
31	Bico injetor	delphi	Unidade	12	R\$ 1.534,00	R\$ 18.408,00
32	Bloco do motor	reis	Unidade	1	R\$ 9.203,00	R\$ 9.203,00
33	Boia combustível	vdo	Unidade	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
34	Bolsa pneumática	unifort	Unidade	8	R\$ 614,00	R\$ 4.912,00
35	Bomba alimentadora	delphi	Unidade	4	R\$ 767,00	R\$ 3.068,00
36	Bomba combustível	delphi	Unidade	4	R\$ 491,00	R\$ 1.964,00
37	Bomba d'água	indisa	Unidade	4	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00
38	Bomba freio	controil	Unidade	4	R\$ 562,00	R\$ 2.248,00
39	Bomba hidráulica	indisa	Unidade	4	R\$ 1.278,00	R\$ 5.112,00
40	Braços poltronas	jahu	Unidade	50	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
41	Bronzina fixa	metal leve	Jogo	12	R\$ 399,00	R\$ 4.788,00
42	Bronzina móvel	metal leve	Jogo	12	R\$ 368,00	R\$ 4.416,00
43	Bucha alternador	patral	Unidade	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
44	Bucha barra estabilizador dianteiro	jahu	Unidade	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
45	Bucha barra estabilizador traseiro	jahu	Unidade	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
46	Bucha do amortecedor	jahu	Unidade	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
47	Bucha do estabilizador dianteiro	jahu	Unidade	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
48	Bucha do estabilizador traseiro	jahu	Unidade	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
49	Bucha manga de eixo	patral	Unidade	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
50	Bujão carter	patral	Unidade	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

51	Bujão magnético	patral	Unidade	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
52	Cabeçote do motor	reis	Unidade	2	R\$ 7.670,00	R\$ 15.340,00
53	Cabo acelerador	iks	Unidade	10	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
54	Cabo da embreagem	iks	Unidade	10	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
55	Cabo velocímetro	iks	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
56	Caixa satélite	kl	Unidade	2	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
57	Calço caixa	jahu	Unidade	10	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
58	Calço de ajustagem do diferencial	jahu	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
59	Calço motor	jahu	Unidade	6	R\$ 184,00	R\$ 1.104,00
60	Calotinha rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
61	Camisa compressor	kl	Unidade	6	R\$ 358,00	R\$ 2.148,00
62	Cano compressor	patral	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
63	Cano cromado rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
64	Cano injetor	delphi	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
65	Carcaça da caixa	kl	Unidade	2	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
66	Carter motor	patral	Unidade	4	R\$ 614,00	R\$ 2.456,00
67	Catraca da cuíca do freio dianteiro	patral	Unidade	10	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00
68	Catraca da cuíca do freio traseiro	patral	Unidade	10	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00
69	Chapa estabilizador	patral	Unidade	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
70	Chave de seta	kostal	Unidade	3	R\$ 153,00	R\$ 459,00
71	Chave eletromagnética	kostal	Unidade	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00
72	Cilindro acionamento	kostal	Unidade	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00
73	Cilindro auxiliar embreagem	skf	Unidade	4	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00
74	Cilindro freio	controil	Unidade	10	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00
75	Cilindro mestre embreagem	controil	Unidade	4	R\$ 767,00	R\$ 3.068,00
76	Cilindro porta	jahu	Unidade	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
77	Cinmático rodoar	patral	Unidade	10	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00
78	Cinta fixação cuíca freio	patral	Unidade	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
79	Cola branca	unifort	Unidade	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
80	Coletor admissão	patral	Unidade	4	R\$ 491,00	R\$ 1.964,00
81	Coletor descarga	patral	Unidade	4	R\$ 491,00	R\$ 1.964,00
82	Colmeia radiador	valeo	Unidade	4	R\$ 1.534,00	R\$ 6.136,00
83	Compressor de ar	delphi	Unidade	2	R\$ 1.636,00	R\$ 3.272,00
84	Cone do rolamento rolete cônico	patral	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
85	Conexão	patral	Unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

86	Conjunto sincronizador	patral	Jogo	5	R\$ 1.074,00	R\$ 5.370,00
87	Conjunto sincronizador 2ª e 3ª	patral	Unidade	5	R\$ 1.227,00	R\$ 6.135,00
88	Conjunto sincronizador ré e 5ª	patral	Unidade	5	R\$ 1.104,00	R\$ 5.520,00
89	Conjunto trinco janela	patral	Jogo	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
90	Contra pino rodas	patral	Unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
91	Coroa e pinhão	kl	Jogo	2	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
92	Coroa e pinhão do diferencial	kl	Unidade	2	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
93	Corpo distribuidor	patral	Unidade	2	R\$ 1.074,00	R\$ 2.148,00
94	Correia do alternador	dayco	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
95	Correia do ar condicionado	dayco	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
96	Coxim dianteiro do motor	jahu	Unidade	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
97	Coxim traseiro do motor	jahu	Unidade	10	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00
98	Cremalheira do volante do motor	patral	Unidade	5	R\$ 1.790,00	R\$ 8.950,00
99	Cruzeta gardam	nakata	Unidade	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
100	Cubo das rodas dianteiras	nakata	Unidade	4	R\$ 614,00	R\$ 2.456,00
101	Cubo das rodas traseiras	nakata	Unidade	4	R\$ 562,00	R\$ 2.248,00
102	Cuicas do freio dianteiro	unifort	Unidade	6	R\$ 429,00	R\$ 2.574,00
103	Cuicas do freio traseiro	unifort	Unidade	6	R\$ 429,00	R\$ 2.574,00
104	Diafragma de freio	unifort	Unidade	7	R\$ 128,00	R\$ 896,00
105	Disco de embreagem	sachs	Unidade	2	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00
106	Disco de embreagem	sachs	Unidade	2	R\$ 982,00	R\$ 1.964,00
107	Disco freio	hiper freio	Unidade	6	R\$ 429,00	R\$ 2.574,00
108	Disco tacógrafo	vdo	Caixa	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
109	Eixo de comando	aplic	Unidade	2	R\$ 1.534,00	R\$ 3.068,00
110	Eixo intermediário	aplic	Unidade	2	R\$ 1.023,00	R\$ 2.046,00
111	Eixo piloto	patral	Unidade	2	R\$ 767,00	R\$ 1.534,00
112	Elemento bomba	bosch	Unidade	10	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
113	Elemento filtro de ar 3901	tecfil	Unidade	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
114	Embuchamento stand	vanuci	Jogo	4	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
115	Engrenagem 3ª	patral	Unidade	4	R\$ 552,00	R\$ 2.208,00
116	Engrenagem 4ª	patral	Unidade	4	R\$ 491,00	R\$ 1.964,00
117	Engrenagem 5ª	patral	Unidade	4	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00
118	Engrenagem cambio	patral	Unidade	4	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00
119	Engrenagem motriz 4v contra eixo	patral	Unidade	4	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00
120	Engrenagem ré	patral	Unidade	4	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

121	Esticador da correia	dayco	Unidade	4	R\$ 184,00	R\$ 736,00
122	Estopa para limpeza	rocha	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
123	Extensão curva u giratória do rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
124	Farol	nino	Unidade	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
125	Filtro de ar externo	tecfil	Unidade	10	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00
126	Filtro de ar interno	tecfil	Unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
127	Filtro diesel eletrônico	tecfil	Unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
128	Filtro hidráulico	tecfil	Unidade	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
129	Filtro lubrificante	tecfil	Unidade	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
130	Filtro racor do motor	tecfil	Unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
131	Filtro separador de água	tecfil	Unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
132	Flange rodoar	patral	Unidade	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
133	Fusível lamina mini 10 amp.	dni	Unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
134	Grampa do fecho de mola dianteiro	patral	Unidade	15	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
135	Grampa do fecho de mola traseiro	patral	Unidade	15	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
136	Graxa lubrificante p/ rolamentos 1/2kg	dulub	Unidade	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
137	Graxeira reta	patral	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
138	Haste do cinto de segurança	patral	Unidade	20	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
139	Helice do motor	patral	Unidade	4	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
140	Intercoolers	reis	Unidade	2	R\$ 1.534,00	R\$ 3.068,00
141	Jogo de junta completo	sabo	Jogo	2	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
142	Jogo de lona freio dianteiro	syl	Unidade	10	R\$ 256,00	R\$ 2.560,00
143	Jogo de lona freio traseiro	syl	Unidade	10	R\$ 256,00	R\$ 2.560,00
144	Jogo embuchamento manga de eixo	vanuci	Jogo	10	R\$ 276,00	R\$ 2.760,00
145	Jogo junta turbina	sabo	Jogo	3	R\$ 128,00	R\$ 384,00
146	Junta cabeçote motor	sabo	Unidade	6	R\$ 307,00	R\$ 1.842,00
147	Junta da tampa de válvula	sabo	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
148	Junta descarga	sabo	Unidade	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
149	Junta do carter	sabo	Unidade	10	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
150	Junta manga de eixo	patral	Unidade	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
151	Kit bucha motor partida std	unifap	Unidade	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
152	Kit compressor de ar	delphi	Jogo	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
153	Kit de embreagem	sacs	Unidade	3	R\$ 3.323,00	R\$ 9.969,00
154	Kit rodoar	vdo	Unidade	2	R\$ 1.023,00	R\$ 2.046,00
155	Kits do motor (camisa, pistão e aneis)	metal leve	Unidade	12	R\$ 2.557,00	R\$ 30.684,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

156	Lâmpada (salão)	lumix	Unidade	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
157	Lâmpada 69	lumix	Unidade	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
158	Lâmpada h1	lumix	Unidade	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
159	Lâmpada h3	lumix	Unidade	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
160	Limpa contato 300 ml	unifort	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
161	Loctide	unifort	Unidade	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
162	Lona de freio dianteira	syl	Jogo	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
163	Lona de freio traseira	syl	Jogo	10	R\$ 256,00	R\$ 2.560,00
164	Luva da caixa	patral	Unidade	4	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
165	Luva de cardam	patral	Unidade	4	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
166	Luva do pinhão	patral	Unidade	4	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
167	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	patral	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
168	Mancal da embreagem	patral	Unidade	3	R\$ 307,00	R\$ 921,00
169	Manga de eixo	patral	Unidade	2	R\$ 1.023,00	R\$ 2.046,00
170	Mangote radiador	patral	Unidade	5	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
171	Mangueira de freio	patral	Unidade	6	R\$ 128,00	R\$ 768,00
172	Mangueira retorno	patral	Unidade	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
173	Mangueira turbina	patral	Unidade	6	R\$ 276,00	R\$ 1.656,00
174	Miolo do trinco da fechadura	jahu	Unidade	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
175	Mola 2 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 736,00	R\$ 7.360,00
176	Mola 2 virada dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 552,00	R\$ 5.520,00
177	Mola 3 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 552,00	R\$ 5.520,00
178	Mola 3 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00
179	Mola 4 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 552,00	R\$ 5.520,00
180	Mola 4 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 614,00	R\$ 6.140,00
181	Mola 5 dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 552,00	R\$ 5.520,00
182	Mola 5 traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 614,00	R\$ 6.140,00
183	Mola da cuica	unifort	Unidade	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
184	Mola do patim de freio	patral	Unidade	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
185	Mola mestra dianteira	gimaco	Unidade	10	R\$ 614,00	R\$ 6.140,00
186	Mola mestra traseira	gimaco	Unidade	10	R\$ 736,00	R\$ 7.360,00
187	Mola retorno placa freio	patral	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
188	Mola rodoar cromada	patral	Unidade	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
189	Mola tensora	patral	Unidade	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
190	Moringa dianteira longa (caixa)	patral	Unidade	6	R\$ 153,00	R\$ 918,00